
 
 

年賀状廃止のお知らせ 
 
 
拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は格別の 
ご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 
 
この度、トオヤマでは自然環境への配慮、デジタル化の推進などの観点か
ら、2023 年より全てのお取引先さまに対し年賀状の送付を控えさせてい
ただくことといたしました。 
誠に勝手ではございますが、何卒趣旨をご理解賜りたく、ここにお知らせ
申し上げます。 
 
今後とも変わらぬご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

 
 

２０２２年１２月 
株式会社トオヤマ 

代表取締役 遠山 重德 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


